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AKTUALNOŚCI  FORUM 
 
Światowe Forum Mediów Polonijnych odbywa się po raz 

osiemnasty. Dziennikarze z 29 krajów przybyli by kolejny raz 
rozmawiać o roli mediów w budowaniu więzi między Polonią 
i macierzą, doskonalić warsztat, nawiązywać nowe kontakty. 
Światowe Forum Mediów Polonijnych rozpoczął dyrektor 
Biura Organizacyjnego Forum – pan Stanisław Lis. Przywitał 
uczestników i poprosił prezydenta Tarnowa – pana Ryszarda 
Ścigałę o zabranie głosu. „Chciałbym, aby pobyt w Polsce był 
[dla Państwa] pełen wraŜeń” – rozpoczął konferencję prasową. 
„Chciałbym przekazać Państwu kilka informacji o Tarnowie. 
Godzinę temu zakończyło się III Forum Inwestycyjne. Tarnów 
staje się areną spotkań o istotnym znaczeniu.” Pan Ryszard 
Ścigała podziękował panu Stanisławowi Lisowi za torowanie 
dróg dla nowych przedsięwzięć.  

Kolejnym punktem programu była emisja spotu promują-
cego Tarnów i odwołującego się do kojarzenia miasta z polskim 
biegunem ciepła. Kolejne jego sekwencje prezentowały sport, 
kulturę, turystykę w Tarnowie. Film zakończył się hasłem 
reklamowym „Słońce mieszka w Tarnowie – polski biegun 
ciepła”.  

Pan Ryszard Ścigała przedstawił następnie kilka faktów 
związanych z miastem. Liczy ono 120 tys. mieszkańców. 
Po mieście jeździ około 55 tys. samochodów. W Tarnowie jest 
około 40 tys. uczniów, w tym 600 studentów Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.  

Pan Prezydent opowiedział o nagrodach, jakie uzyskało 
miasto. Na poziomie wojewódzkim Tarnów otrzymał prestiŜo-
wy tytuł „Wzorcowy Urząd w Małopolsce”. Miasto moŜe się 
teŜ poszczycić nagrodą „Teraz Polska” o charakterze ogólno-
polskim. Na poziomie europejskim Tarnów otrzymał honorową 
flagę Europy za współpracę międzynarodową. Innym wyróŜ-
nieniem jest zestawienie Tarnowa z Rzeszowem i Poznaniem 
jako trzech najlepiej rządzonych samorządów w Polsce. W tle 
emitowano prezentacje na temat zmian tarnowskich przestrzeni. 
Zestawienie przeszłości z teraźniejszością i przyszłością una-
oczniło postęp prac inwestycyjnych realizowanych w mieście.  

Pan Prezydent zaznaczył takŜe, Ŝe miasto kładzie nacisk 
na rozwój i inwestycje, które mają ułatwić mieszkańcom Ŝycie, 
a turystom pobyt w Tarnowie. Następnie przeprosił za utrud-
nienia w poruszaniu się po mieście. Pan Ryszard Ścigała opo-
wiedział takŜe o innych inwestycjach realizowanych na terenie 
miasta, a obejmujących przebudowę teatru, powstawanie boisk 
ze sztucznymi nawierzchniami, parku wodnego, dróg, placów 
i skwerów, obiektów uŜyteczności publicznej. „Ja mogę godzi-
nami opowiadać o Tarnowie” – zakończył, prosząc o pytania. 
Dziennikarze poruszyli wiele istotnych kwestii związanych 
m.in. z remontem dworca kolejowego, uczestnictwem Pana 
Prezydenta w spotkaniach na terenie Europy, pracą w Tarno-
wie. Jedno z pytań dotyczyło oczekiwań wobec Polonii. Pan 
Ryszard Ścigała powiedział, Ŝe Tarnów jest miastem pięknym, 
zasługującym na uwagę. Jego oczekiwania dotyczą rozciągnię-
cia wizerunku i prestiŜu miasta na środowiska polonijne. „MoŜe 
zachęcimy do powrotów, inwestycji. Jesteśmy zainteresowani 
wymianą.” – zakończył.  

Pan Stanisław Lis podziękował panu Ryszardowi Ścigale 
za uczestnictwo w konferencji prasowej. Następnie zaprosił 
członków zarządu MFWzP, M. Roślickiego – pełnomocnika 
stowarzyszenia na Poznań i Wielkopolskę oraz H. Wojtanow-
ską – dyrektora Domu Mediowego „Hektor w drodze” 
do zajęcia miejsc. Pan Stanisław Lis - rozpoczynając konferen-
cję organizacyjną Biura Organizacyjnego Forum – przedstawił 
program tegorocznego spotkania Polonusów. Zaznaczył między 
innymi, Ŝe podczas XVIII ŚFMP będzie promowane powstanie 
Muzeum Polonii w Gnieźnie. Pan Stanisław Lis podziękował 
dziennikarzom polonijnym, uczestniczącym w konferencji 
multimedialnej zorganizowanej w Gnieźnie. Następnie przywi-
tał studentki Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, które będą 
odbywały praktykę w redakcji „Wici polonijnych”.  

Członkowie zarządu Małopolskiego Forum Współpracy 
z Polonią powitali uczestników, Ŝycząc im przyjemnego 
i konstruktywnego pobytu. Następnie głos zabrał ks. Wiesław 
Wójcik – (Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii w Poznaniu). 
Kończąc przemówienie, powitał Polonusem staropolskim 
obyczajem „gość w dom, Bóg w dom”. Pan Zbigniew Kostecki 
zaprezentował domeny internetowe, które wykonuje na zlecenia 
NFZ: www.polscylekarze.org, www.polscyprawnicy.org – 
grupujące adresy polskojęzycznych prawników i lekarzy 
na świecie, a dostępne na stronie www.polonia.org. Ostatnią 
część konferencji Biura Organizacyjnego stanowiły prezentacje 
uczestników. Forumowicze opowiedzieli kilka słów o sobie, 
problemach, ambicjach i oczekiwaniach związanych z tego-
rocznymi spotkaniami Polonusów.  

Dziennikarze polonijni pojechali do Wojnicza, gdzie zlo-
kalizowano Zielony Park Przemysłowy. Burmistrz Wojnicza – 
pan Zbigniew Nosek przywitał Forumowiczów. Następny punkt 
programu stanowiło zwiedzanie firm: Solid Parkiet, Legbud 
Gargula i M&R Painting. Dziennikarze polonijni zawitali takŜe 
w Publicznym Gimnazjum im. Św. Kingi w Wojniczu, gdzie 
odbyła się prezentacja gminy. Wieczór umilił Forumowiczom 
autorski występ „Kabaretu dEFEKT”. 
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DZIENNIKARZE O SOBIE 
 
Martyna Radłowska-Obrusník  
(i-region.eu): 
 
Forum jest jedyną platformą łączącą dziennikarzy polonijnych 
z całego świata. To takŜe jedyna moŜliwość profesjonalnego po-
równania swoich zdolności z kolegami z branŜy. MoŜliwość jaka 
w mniejszych środowiskach polonijnych nie istnieje (wynika to 
ze złoŜoności współuzaleŜnień tak społecznych, jak i finansowych). 
Forum to takŜe niezapomniane przeŜycia poznawania Polski, tego 
czym ona w nas jest i tego, jak jest w rzeczywistości, czyli przeła-
mywanie stereotypów i odnajdywanie nowego „polskiego ducha”. 
To takŜe kontakt z Ŝywą polszczyzną, o który dość trudno na ob-
czyźnie. 
www.i-region.eu to pierwszy transgraniczny czesko-polsko-
słowacki portal internetowy publikujący informacje z terenu woje-
wództw: opolskiego, śląskiego, małopolskiego, morawsko-śląskiego 
(w Republice Czeskiej) i Ŝylińskiego (Republika Słowacji). Odrzu-
cając scentralizowane i przefiltrowane informacje ośrodków decy-
zyjnych tworzymy nowy region, który nie kończy się na granicy. 
Opieramy się na partnerach medialnych ( w tym prasa, radio i TV), 
agencjach prasowych i źródłach własnych przygotowując językowe 
wiadomości w czesko-polskich mutacjach. 
 

Janusz Szlechta, Nowy Jork, „Nowy 
Dziennik”, Stany Zjednoczone: 
 
Forum jest praktycznie jedyną płaszczyzną spotkań ludzi z calego 
świata, którzy uŜywają języka polskiego - piszą po polsku bądź 
pracują z mikrofonem i kamerą gdzieś w świecie. Ludzie ci dociera-
ją do Polaków rozsianych po całym świecie, dostarczają im infor-
macji, takŜe o ojczyźnie, dają im kontakt z polską kulturą i języ-
kiem, dają wreszcie nadzieję (cokolwiek pod tym pojęciem by się 
rozumiało). Ci ludzie mediów w duŜej mierze kształtują równieŜ 
polskie lobby w krajach zamieszkania. Jestem poza granicami 
Polski juŜ kilkanaście lat i wiem, Ŝe wykorzystanie tej siły na rzecz 
interesów Polski jest niewielkie. Forum jednakŜe sprawia, Ŝe coś 
w tej materii się jednak dzieje, poprawia – tego jestem pewien.  
 
Tym bardziej, Ŝe Forum daje ogromną szansę poznania się tych 
ludzi i ich współpracy. I to się dzieje. Przynosi to wspaniałe rezulta-
ty. Z korzyścią dla poszczególnych redakcji w róŜnych krajach 
świata. Z korzyścią dla Polonii rozsianej po świecie. Wreszcie 
z korzyścią dla Polski. 
 

Jadwiga M. Hafner, (Austria, Wiedeń, 
redaktor naczelna „JUPITERA”):   
 
Światowe Forum Mediów Polonijnych, to jedna z przełomowych – 
przynajmniej dla mnie – chwil, kiedy zdecydowałam się nań przyje-
chać. Dla pracy w piśmie polonijnym, to wielka szansa na wymianę 
doświadczeń, poszerzenie horyzontów dosłownie na cały polonijny 
świat. Nie ma innej takiej moŜliwości na bezpośredni kontakt, 
w rodzimym języku – co przy pełnym zrozumieniu wzajemnym jest 
niezbędne – jak spotkanie się w jednym miejscu, czasie, z przed-
stawicielami mediów polonijnych świata. Nie ma lepszej moŜliwo-
ści dla przybyszów zza wielu granic na poznanie Ojczyzny takiej, 
jaką pokazują nam Organizatorzy. Jestem pewna, Ŝe dzięki pozna-
niu Polski mamy w rękach atuty do jej promocji w krajach naszego 
zamieszkania. Tu powstało wiele przyjaźni, kontaktów owocują-
cych spotkaniami „w terenie“, nasze pisma (a przynajmniej prowa-
dzony przeze mnie „JUPITER”) rozszerzyły listę współautorów, 
następuje wielokulturowa wymiana myśli oraz... wymiana tury-
styczna. Dzięki Forum spotkałam się juŜ z Polonią na Ukrainie, 
Szwecji, Syberii, planuję w przyszłym roku Amerykę Południową. 
Dzięki Forum mamy wszędzie przyjaciół. I wszędzie blisko... Nie 
ma lepszego sposobu na poznanie niŜ bezpośredni kontakt. I to 
właśnie daje nam Forum Mediów 

FORUM W TARNOWIE 
 
Z Ryszardem Ścigałą – prezydentem Tarnowa rozmawiała 
Magdalena Lis.  
 
- Czym dla Pana jest Światowe Forum Mediów Polonijnych? 
- Okazją do obustronnej wymiany myśli, do zaprezentowania 
naszego miasta, przypomnienia polskości Tarnowa , do przypo-
mnienia historycznej tradycji Tarnowa, pokazania jak się Tarnów 
zmienia. Jako Prezydent miasta mam obowiązek przekazywać 
informacje , które zostaną mam nadzieję rozpowszechnione wśród 
Polonusów, ludzi mieszkającymi poza granicami miasta. Z drugiej 
strony – chętnie wsłuchuję się w zapotrzebowanie. Tak jak dysku-
towaliśmy o Karcie Polaka, problemach Polaków na Wschodzie, to 
równieŜ powoduje, Ŝe w jakiś sposób reagujemy i staramy się 
równieŜ swoją działalność pod to podporządkować, współdziałać 
z miastami partnerskimi, spojrzeć równieŜ na kraje zachodnie, gdzie 
jest spora część naszej emigracji, by popatrzyć na to wszystko i być 
takim pomostem. To, Ŝe Światowe Forum Mediów Polonijnych 
rozpoczyna swój bieg z Tarnowa za kaŜdym razem i ze mamy tą 
okazję do spotkania, spojrzenia w oczy, porozmawiania o rzeczach 
waŜnych szczególnie w kuluarach – to jest dla mnie bardzo cenne 
doświadczenie.   
- A jaki wizerunek Tarnowa chciałby Pan, aby był promowany 
przez media polonijne? 
- Miasta otwartego, tolerancyjnego, miasta wielu kultur, bo takim 
jesteśmy. A oprócz tego jesteśmy miastem ciepłym i serdecznym.  
 

 
 

WOJNICZ NA FORUM 
 
Ze Zbigniewem Noskiem – burmistrzem Wojnicza rozma-
wiał Józef Komarewicz. 
 
- Jaki obraz gminy chciałby Pan, aby był przedstawiany przez 
media polonijne? 
- Gmina przedsiębiorcza, z duŜym rozwojem gospodarczym, nowo-
czesna, z nowoczesnymi technologiami i otwarta dla mieszkańców, 
tworząca nowe miejsca pracy dla mieszkańców i nowe perspekty-
wy. I druga rzecz – niezaleŜnie od Parku Przemysłowego, inwestu-
jemy w oświatę i dbamy o to, Ŝeby młodzieŜ była dobrze przygoto-
wana do róŜnych zawodów. 
- Jest to duŜa gmina? 
- Ma 78 km więc jest to mała gmina, z tym, Ŝe korzystamy z tego, 
Ŝe gmina jest w pobliŜu Tarnowa, ma doskonałe połoŜenie i w ciągu 
20 lat udało się zorganizować wiele rzeczy w zgodzie z radnymi 
i przygotować dobre koncepcje. 
- Czym jest dla Pana Światowe Forum Mediów Polonijnych_ 
- Jest to wspaniała okazja do promocji, do przedstawienia gminy, 
a równocześnie doskonały kontakt z redaktorami z całego świata. 
Myślę, Ŝe jest to niezwykle waŜna impreza. 
- Czy gmina ma kontakty ze środowiskami polonijnymi? 
- Bezpośrednich gmina nie ma, ale  duŜo osób w Stanach Zjed-
noczonych mieszka tu z Wojnicza. W Chicago jest nawet sto-
warzyszenie polonijne – Towarzystwo Ziemi Wojnickiej, które 
utrzymuje kontakty, wspiera, promuje [ziemię wojnicką]. 
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GMINA WOJNICZ 
 
Gmina Wojnicz jest gminą miejsko-wiejską. połoŜoną w województwie małopol-
skim, w powiecie tarnowski, przy międzynarodowej drodze E–40. Obejmuje 
obszar o powierzchni 78 km2, zamieszkuje ją ponad 13 tyś. mieszkańców. W skład 
gminy wchodzi miasto oraz 14 sołectw. 
Gmina jest bez wątpienia jedna z najpręŜniej rozwijających się gmin w powiecie 
tarnowskim ze względu na strefę aktywności gospodarczej w postaci Zielonego 
Parku Przemysłowego, północną obwodnice miasta i planowaną wschodnią 
obwodnice oraz budowę kompleksowej kanalizacji gminy. 
 Wojnicz naleŜy do jednych z najstarszych miast w południowo – wschodniej 
Polsce. Zanim otrzymał prawa miejskie był od XII w. grodem kasztelańskim. 
Układ urbanistyczny Wojnicza przetrwał w niezmienionym kształcie 
do współczesnych czasów. Z dniem 1 stycznia 2007r. Wojnicz odzyskał utracone 
przed 72 laty prawa miejskie. 
Południowy teren gminy odznacza się dobrymi glebami pod względem przydatno-
ści rolniczej, istnieją warunki dla rozwoju rolnictwa specjalistycznego w tym 
ekologicznego, jak równieŜ dla rozwoju funkcji turystyczno - rekreacyjnej 
z połoŜeniem nacisku na agroturyzm do czego skłania czyste środowisko, rzeka 
Dunajec, malownicze krajobrazy, duŜa lesistość terenu oraz istniejące zabytki. 
Gmina Wojnicz to ziemia o bogatej historii, która takŜe dzisiaj jest atrakcyjnym 
miejscem zarówno dla turystów jak i dla inwestorów oraz przedsiębiorców. 
 

Zielony Park Przemysłowy w Wojnicz 
         
Inicjatywa utworzenia Zielonego Parku Przemysłowego w Wojniczu (ZPP) zrodzi-
ła się dzięki współpracy Samorządu Gminy Wojnicz z Fundacja Partnerstwo dla 
Środowiska w 1999r.  
ZPP zlokalizowany jest na terenie miasta Wojnicz w odległości 1,5 km od jego 
centrum, połoŜony jest przy międzynarodowej drodze Nr 4 E -40 Wrocław- 
Kraków – Przemyśl oraz w sąsiedztwie autostrady A-4.  
Teren ZPP połoŜony jest w obszarze który według miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego wyznaczono na funkcję przemysłowo – usługową. Na 
obszarze Parku dostępne są wszystkie media dostosowane do potrzeb przedsiębior-
ców. Gmina zapewnia natomiast „szybką ścieŜkę” inwestycyjną. 
Utworzenie Wojnickiego Zielonego Parku Przemysłowego było nowatorską 
inicjatywą uznaną za najwaŜniejsze zadanie dla rozwoju gospodarczego gminy 
Wojnicz. ZPP stworzył szanse inwestowania na tym terenie, budowę zakładów, 
tworzenie nowych miejsc pracy co dodatkowo oŜywania rozwój gospodarczy 
gminy.  
Docelowa wielkość wojnickiego Zielonego Parku Przemysłowego to około 150 ha 
w tym ponad połowa to tereny inwestycyjne. Obecnie zagospodarowane jest 50 ha, 
gdzie swoją siedzibę ma 6 przedsiębiorstw (w tym dwa z kapitałem zagranicznym 
oraz jedno High Technology) kolejne natomiast są na etapie powstawania. Zatrud-
nienie znalazło blisko 600 mieszańców gminy Wojnicz oraz gmin ościennych.  
 

                  
 
 

SOLID PARKIET 
 
Jesteśmy firmą rodzinną od 1993r., która powstała na bazie działalności gospodar-
czej i doświadczenia w obróbce drewna jednego ze współwłaścicieli. Znajdujemy 
się na terenie Zielonego Parku Przemysłowego gminy Wojnicz, który jest połoŜony 
przy międzynarodowej trasie nr 4 między Tarnowem i Krakowem w wojewódz-
twie małopolskim. Produkujemy z krajowego surowca deszczułki posadzkowe lite 
- parkiet - przeznaczone do wykonywania w budownictwie mieszkaniowym 
i uŜyteczności publicznej posadzek drewnianych.  
Produkowane przez nas deszczułki posadzkowe spełniają wymagania normy PN-
EN 13226:2004 i wymagania dla znakowania znakiem CE zgodnie z normą 
14342:2000/A- C:2007 co zostało potwierdzone Świadectwami Badań wydanymi 
przez Instytut Techniki Budowlanej w Warszawie. W 2004 r. w firmie wdroŜono 
system zarządzania jakością EN ISO 9001:2000, uzyskano certyfikat Efektem 
systemu jest zdecydowana poprawa jakości produkcji, jak równieŜ staranności we 
wszystkich czynnościach produkcyjnych. Rozwijamy technologie produkcji 
w oparciu o monitoring europejskich technologii i śledzenie trendów rozwojowych 
branŜy. 
 
Firma inwestuje w jakość produktu m.in. poprzez: 
- sprawdzonych dostawców oraz własny skład do sezonowania drewna, 
- wysokiej jakości suszarnie sterowane systemem komputerowym, 
- komputerowy system IN-LINE mierzenia wilgotności deszczułek. który pozwolą 
na bieŜąco kontrolować i eliminować deszczułki nie mieszczące się w zakresie 
określonym przez normę, 
- nowoczesną zautomatyzowaną linię technologiczną do produkcji parkietu obsłu-
giwaną przez wykwalifikowanych specjalistów. 

 

Aby zapewnić kompleksową obsługę klientów indywidualnych i instytucjonalnych, 
prowadzimy sprzedaŜ wyrobów i materiałów pomocniczych do układania i konserwacji 
parkietów, renomowanych światowych producentów 
Jakość naszych produktów jest znana na rynku krajowym jak równieŜ w krajach 
Europy zachodniej. 
 
Wolumen oferowanych parkietów obejmuje następujące gatunki drewna i klasy 
jakości: 
- parkiet dębowy i dębowy czerwony w pięciu klasach jakości: natur, natur-maser, 
rustikal, rustikal-gestreift i gestreift, 
- parkiet brzozowy, jaworowy, bukowy parzony, jesionowy w trzech klasach 
jakości: natur, standard, rustikal, 
- parkiet czereśniowy parzony, akacjowy w dwóch klasach jakości: natur i rusti-
kal. 
- parkiet dębowy wędzony w dwóch klasach jakości: natur i rustikal. 
 

   

 
 

GMINA DĘBICA – CHARAKTERYSTYKA 
 
Gmina Dębica jest zaliczana do najbardziej atrakcyjnych pod względem turystycznym 
na Podkarpaciu. Jej malowniczy krajobraz pozwala w pełni odpocząć tym, którzy chcą 
spędzić mile czas w nieskaŜonym, czystym i w pełni przystosowanym do wypoczynku 
miejscu. Malownicze lasy oraz pagórki poprzecinane licznymi strumieniami i wąwo-
zami sprawiają, iŜ kaŜdy znajdzie tu coś dla siebie, a 19 sołectw, zapewnia urozmaico-
ne atrakcje turystyczne- kaŜde jest inne i posiada coś godnego uwagi.  
Miłośników wędkarstwa oraz sportów wodnych zapraszamy do miejscowości Kozłów, 
gdzie mieści się ośrodek Rekreacyjno-Wypoczynkowego „Jałowce”, dysponujący 
miejscami noclegowymi w drewnianych domkach oraz zalewem z moŜliwością 
wypoŜyczenia kajaków i rowerków wodnych. Amatorzy sportów zimowych znajdą coś 
dla siebie w miejscowości Stobierna, gdzie znajduje się wyciąg narciarski oraz do 
Głobikowej, Braciejowej i Stasiówki, gdzie łagodne stoki i długo zalegająca pokrywa 
śnieŜna stwarzają doskonałe warunki do biegów i zjazdów na nartach czy sankach. 
Oprócz tego w miejscowości Głobikowa, połoŜonej 450 m n.p.m., znajduje się 20-sto 
metrowa wieŜa widokowa z profesjonalna lunetą, dzięki której moŜna podziwiać 
piękny krajobraz Pogórza StrzyŜowskiego i Kotliny Sandomierskiej. Obok wieŜy 
znajdują się dwie repliki dinozaurów- Diplodoka i Triceratopsa oraz Szkolne Schroni-
sko MłodzieŜowe „Rozdzielnia Wiatrów”, dysponuje 24 miejscami noclegowymi. 
Na terenie Gminy Dębica znajduje się wiele zabytków i miejsc pamięci narodowej. 
Ciekawą historię tych terenów moŜna poznać m.in zwiedzając Izbę Pamięci, znajdują-
cą się w szkole w Pustkowie-Osiedlu oraz poprzez zwiedzanie Góry Śmierci- miejsca 
obozu zagłady czy Polany KałuŜówka w Braciejowej, miejsca walk z okresu II wojny 
światowej. 
Gmina Dębica stanowi niemała atrakcję równieŜ ze względu na liczne imprezy, które 
są organizowane cyklicznie: „Płukanie Złota”, podczas którego kaŜdy moŜe zamienić 
się w poszukiwacza tego cennego kruszca. „Spływ Kajakowy rzeką Wisłoką” jest 
imprezą ogólnopolską trwająca 3 dni, która co roku przyciąga około 200 amatorów 
tego sportu. „Znane Postacie w ŚnieŜnej Oprawie”, gdzie młodzieŜ i dorośli mogą 
zaprezentować swoje umiejętności w tworzeniu rzeźb w śniegu, a jednocześnie wyka-
zać się znajomością osób Ŝycia politycznego i społecznego. Kolejną imprezą jest 
„Konkurs Plastyki Obrzędowej Świąt Wielkanocnych”, gdzie podtrzymuje się tradycję 
wielkanocną. MoŜna wówczas obejrzeć ozdoby wielkanocne wykonane ręcznie oraz 
skosztować tradycyjnych dań. 
Dzięki duŜej aktywności samorządu Gminy, Wójta i mieszkańców zrealizowano szereg 
inwestycji. Mieszkańcy całej Gminy mają dostęp do sieci gazowej, wodociągowej, 
kanalizacyjnej i telefonicznej. W najbliŜszym czasie planowana jest reaktywacja 
Uzdrowiska w Latoszynie, które przed wojna stanowiło główna bazę lecznicza w tym 
rejonie Polski. Dobrze rozwinięty jest takŜe przemysł. To tutaj mieszczą się siedziby 
takich firm jak: ŚnieŜka SA, Arkus&Romet Sp. z o. o., Zakład Tworzyw sztucznych 
ERG i wiele, wiele innych. Jednym z priorytetów Gminy jest ochrona środowiska oraz 
kształtowanie postaw proekologicznych wśród jej mieszkańców. Działając w tym 
kierunku, jako jedni z nielicznych w kraju rozwiązaliśmy problem zagospodarowania 
odpadów budując nowoczesny kompleks obiektów do ich sortowania i utylizacji, 
obejmujący usługami równieŜ 6 ościennych gmin. Poprawa jakości i czystości środo-
wiska jest takŜe realizowana poprzez budowę sieci kanalizacyjno-wodociągowej. 
Do tej pory Gmina została skanalizowana w ok.62%, natomiast w sieć wodociągową 
zaopatrzone jest ok. 90% jej terenu. Dowodem na sukcesy w dziedzinie ekologii są 
liczne nagrody, m.in. certyfikat i tytuł MECENASA POLSKIEJ EKOLOGII w IX 
edycji Narodowego Konkursu Ekologicznego „Przyjaźni Środowisku” pod Honoro-
wym Patronatem Prezydenta RP, nominacja w Narodowym Konkursie Ekologicznym, 
jako Samorząd Przyjazny Środowisku w podkategorii „Samorząd wolny od azbestu”, 
EUROPEJSKA NAGRODA EKOLOGICZNA w X Edycji Narodowego Konkursu 
Ekologicznego „Przyjaźni Środowisku”. 
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MEGA GWIAZDA FORUM 

 
Konkurs Biura Prasowego  

XVIII Światowego Forum Mediów Polonijnych  
„Tarnów- Poznań - Wielkopolska ’2010” 

Do 13 września br. uczestnicy Forum zgłaszają do 
Biura Prasowego XVIII Światowego Forum Me-
diów Polonijnych  dowolną ilość kandydatów 
(wraz ze zdjęciami) – do tytułu „MEGA GWIAZ-
DY FORUM”. Wyboru MEGA GWIAZDY FO-
RUM dokona Kapituła powołana przez Biuro Pra-
sowe Forum.  

Ogłoszenie wyników konkursu  
14 września 2010 r. godz. 22:00 

INSPIRACJE 
 

*** 
Nadchodzi jesień 

Smutny ptak 
Nie śpiewa 
Tylko szum 

Górskiego dochodzi 
Potoku 

Idziemy pod 
Rękę obejmując 

Drzewa 
Lśni szklana 

Kropelka 
W tym jesiennym oku 

Popatrz miła 
Na Polskę 

Gdzie szumią 
JuŜ gaje 

I wichr Ci się 
Kłania nad 

Polskim ruczajem 
Zostaniesz juŜ 

ze mną 
I podasz mi 

Usta 
Tylko Cię zrozumie 

Twoja naga 
Chusta 

 
 

Aleksander Szumański (USA) 
 

JUTRO NA FORUM 
 
9 września o 9:00 rozpocznie się inauguracja XVIII Forum z udziałem przedstawicieli Senatu RP, rządu, 
władz samorządowych, zaproszonych gości. Całość potrwa do 12:00 a organizatorzy zaplanowali wystą-
pienia inauguracyjne poświęcone współpracy MSZ ze środowiskami polonijnymi i rocznicy osiągnięcia 
przez Forum pełnoletniości oraz rozstrzygnięcie konkursów: XVIII Międzynarodowego Konkursu literac-
kiego  im. H, Cyganika.”Powroty do źródeł”, konkurs na reportaŜ z XVII Forum. Blok inauguracyjny 
zakończy konferencja prasowa. Następnie dziennikarze odwiedzą Nowy Sącz, gdzie spotkają się z redakto-
rem Jerzym Leśniakiem, który przedstawi historię sądeckiego ratusza. Następnie o 16:15 odbędzie 
się konferencja prasowa z udziałem władz miasta. O 17:00 wyruszymy do Sądeckiego Parku Etnograficz-
nego. Zwiedzimy takŜe Miasteczko Galicyjskie. Przed powrotem do Tarnowa zostaniemy ugoszczeni re-
gionalnym poczęstunkiem. Ok.22:00 zapraszamy na konferencję Biura Prasowego XVIII ŚFMP.  

Biuro Prasowe zaprasza 
 

Biuro Prasowe XVII  Światowego Forum Me-
diów Polonijnych „Tarnów – Śląsk 2009” zapra-
sza dziennikarzy na konferencje prasowe orga-
nizowane po 22:00. Prezentacje, dyskusje i de-
baty na ciekawe i intrygujące tematy. Zapra-
szamy równieŜ do zgłaszania tematów, zagad-
nień wartych poruszenia podczas konferencji. 

 


